EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

ARTÍCULO 1º: Amplíese el Cálculo de Recursos del Presupuesto vigente Ley N° 14245
en la Jurisdicción 67 - Ministerio de Obras Públicas - SAF 1 (DGA) con

Fuente de Financiamiento FF111 “Tesoro Provincial”, por el importe de $ 2.421.638,92
(PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y
OCHO CON 92/100), conforme al detalle obrante en Planilla Anexa “A” que forma parte
integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 2º: Modifíquense las “Erogaciones” del Presupuesto vigente Ley N° 14245
en la Jurisdicción 67 - Ministerio de Obras Públicas - SAF 1 (DGA) con

Fuente de Financiamiento FF111 “Tesoro Provincial”, por el importe de $ 98.536.777,24
(PESOS  NOVENTA  Y  OCHO  MILLONES  QUINIENTOS  TREINTA  Y  SEIS  MIL
SETECIENTOS  SETENTA  Y  SIETE  CON  24/100)  (Reducción)  y  $  100.958.416,16
(PESOS  CIEN  MILLONES  NOVECIENTOS  CINCUENTA  Y  OCHO  MIL
CUATROCIENTOS DIECISÉIS CON 16/100) (Ampliación), y la Programación Financiera
y Física de los Proyectos de Inversión, conforme al detalle obrante en Planilla Anexa “B”,
que forma parte integrante del presente Decreto.

ARTÍCULO 3º: Apruébese  la  “Programación Financiera  y  Física  de los  Proyectos de

[...]

DESAGÜES  CLOACALES  ETAPA  2”,  efectuada  por  conducto  del

Ministerio de Obras Públicas, en fecha 28 de Junio de 2024, autorizada por Resolución
Nº 647/24 del MOP, y adjudíquese la misma a la firma S&D OBRAS Y SERVICIOS S.A.
por  la  suma  de  $  565.427.711,23  (PESOS  QUINIENTOS  SESENTA  Y  CINCO
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS ONCE CON 23/100),
en un todo de acuerdo con su propuesta y demás documental que la integra.

ARTÍCULO 5°: Desestímese la  oferta de la  firma MN INGENIERÍA Y SOLUCIONES
S.A.S.  por  no  cumplimentar  con  la  experiencia  específica  en  los

requisitos exigidos en la referida licitación pública.